
Protokół nr 21/2020 Komisji Rewizyjnej 

Ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy, które odbyło się w dniu 09 lipca 2020 r. 
w sali konferencyjnej CIS. 

Posiedzeniu przewodniczył radny Jan Drzazgowski Przewodniczący Rady Gminy. 

Udział wzięli radni, członkowie Komisji 

oraz 

Wójt Gminy Dariusz Bielecki 

Skarbnik Kamila Gronczewska 

Sekretarz Bożena Śliwińska 

Kierownik Wydziału Nieruchomości Wanda Karabin 

Lista obecności- w załączeniu do protokołu. 

Porządek posiedzenia. 

1. Omówienie projektów uchwał w sprawie zmian Uchwały Budżetowej na 2020 r. i 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pomiechówek. 

2. Zapoznanie się z projektami uchwał w sprawie: 
- wotum zaufania dla Wójta Gminy Pomiechówek. 
- zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2019 r. 

- udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 
rok, 

3. Omówienie projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości pod 
drogę gminną w Nowym Modlinie. 

4. Sprawy różne. 

Punkt 1 

omówiła Skarbnik Kamila Gronczewska. 

Poinformowała, że zmiany które zostały zaproponowane przy Uchwale Budżetowej 
dotyczą w dużej części zmian, które zostały wprowadzone do harmonogramu rzeczowo

finansowego realizowanych inwestycji wieloletnich, przypadających na rok 2020, 2021 i 

2022 oraz zmian w kosztorysie realizacji zadania dotyczącego programu rozwoju instytucji 

opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, czyli "maluch+". Ponadto zadanie wieloletnie 

inwestycyjne "redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza w gminie Pomiechówek" oraz 
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"uporządkowanie i przygotowanie terenów inwestycyjnych w celu nadania im nowych 
funkcji gospodarczych". Zostały wprowadzone zmiany w klasyfikacji dot. tworzenia miejsc 

i funkcjonowania Gminnego Klubu Malucha, zgodnie ze zmianami wprowadzonymi w 
kosztorysie realizacji tego projektu. W rozdz. 905§ 083 wprowadzono zmiany w klasyfikacji 

wkładu własnego mieszkańca w projekcie dot. "redukcji emisji zanieczyszczeń powietrza 
w gminie Pomiechówek". W związku z tymf że część realizacji wydatków tego zadania 
została przeniesiona na rok 2021, analogicznie te zmiany zostały wprowadzone do roku 
2020. Cały zakres zadania nie zmienia się, zweryfikowano tylko jego realizację w 
poszczególnych okresach. 

Po stronie dochodów majątkowych wprowadzono zmianę w związku ze zmianą 

klasyfikacji dotacji "Maluch+" i zmianę kosztorysu realizacji tego projektu oraz w realizacji 
zadania dot. "redukcji emisji zanieczyszczeń powietrza w gminie Pomiechówek" z powodu 
przeniesienia części realizacji tego projektu na rok 2020. 

Po stronie wydatków bieżących przeanalizowano poszczególne zadania według 

klasyfikacji budżetowej oraz zaangażowania środków do końca bieżącego roku, 
wprowadzono zmiany w poszczególnych rozdziałach klasyfikacji budżetowej, i tak w rozdz. 

75421 rozdz.80113wprowadzono zmiany w realizacji zadania "Maluch+", zgodnie z 

kosztorysem. W rozdz.90015 został zwiększony plan zgodnie z zapotrzebowaniem 
środków do końca roku. Ponadto zwiększa się plan dotacji celowej udzielanej z budżetu 
gminy na zadania dot. upowszechniania kultury fizycznej i sportu - 15.000,00 zł. 

Po stronie wydatków majątkowych zostały wprowadzone zmiany dotyczące realizacji 

inwestycji w poszczególnych latach, czyli "Maluch+", "redukcja emisji zanieczyszczeń 
powietrza w gminie Pomiechówek", "uporządkowanie i przygotowanie terenów 
inwestycyjnych". Dokonano zmniejszenia o kwotę 30.000,00 zł na zakup pieców do c.o. w 

związku z tym, że zadanie jest planowane do realizacji w ramach PRO - ochrona powietrza. 

Ponadto wprowadza się zmiany w wysokości przychodów, zwiększenie z tytułu wolnych 

środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z 

lat ubiegłych w kwocie 690.055,37 zł z przeznaczeniem na rozchody czyli spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek i emisji obligacji komunalnych. 

Kwota zwiększenia 864.284,00 zł. 

W związku z wprowadzonymi zmianami zgodnie z tarczą antykryzysową również dla 

jednostek samorządu terytorialnego wprowadzono zmiany m.in. do relacji wskaźnika z 
art.243 tak, aby umożliwić jednostkom spłaty zobowiązań. Stąd też we Wieloletniej 

Prognozie Finansowej zaproponowane zostały zmiany w harmonogramie spłat. 

Powrócono do pierwotnych terminów wykupu obligacji, ponieważ wskaźnik pozwala w 

poszczególnych latach spłacać więcej. 

Ponadto w WPF dokonano zmian w prognozie dochodów i wydatków tak, aby nastąpiła 

zgodność ze zmianami wprowadzonymi w Uchwale Budżetowej. Dokonano też 

aktualizacji pozostałych danych uzupełniających do WPF Gminy Pomiechówek oraz 
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zmiany w realizacji rozchodów w poszczególnych latach, zgodnie z analizą wskaźnika 243. 
Wprowadzono też zmiany w przedsięwzięciach dot. realizacji inwestycji wymienianych 

przy Uchwale Budżetowej. Wprowadzone zostały zmiany do przedsięwzięcia dotyczącego 
rozwoju zrównoważonej multimodalnej mobilności w Gminie Pomiechówek i obszarze 
funkcjonalnym Warszawy, zgodnie z planowanym harmonogramem rzeczowo
finansowym realizacji tego zadania. Ponadto wprowadza się zwiększenie przychodów 
oraz rozchodów na rok 2020 zgodnie ze zmianami wprowadzonymi do Uchwały 
Budżetowej. 

Pytań, uwag do przedstawionego tematu nie było. 

Ad.2 

Radni zapoznali się z projektami uchwał w sprawie: 

- wotum zaufania dla Wójta Gminy Pomiechówek. 
- zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2019 r. 

- udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 
rok, 

Pytań, uwag nie zgłoszono. 

Punkt 3 

Wanda Karabin Kierownik Wydziału Nieruchomości omówiła projekt uchwały w sprawie 

nieodpłatnego przejęcia nieruchomości pod drogę gminną w Nowym Modlinie. 

Na wstępie zaznaczyła, że aby mogła być dokończona budowa dróg na terenie Strefy 

Ekonomicznej w części południowej konieczne jest pozyskanie gruntów od różnych 

podmiotów na poszerzenia pasów drogowych, ponieważ drogi, które są własnością gminy 
mają szerokość 3m na niektórych odcinkach, a zgodnie z planem pasy drogowe w tamtym 

miejscu muszą być 15 metrowe. W związku z powyższym Gmina stara się o pozyskanie 

gruntów na poszerzenie tych dróg. Wcześniej były uchwały w sprawie przejęcia gruntów 
od osób fizycznych. Od dłuższego czasu trwają negocjacje z Księdzem Proboszczem parafii 
Modlin o nieodpłatne przejęcie na rzecz Gminy Pomiechówek odcinka terenu o długości 
67 metrów na drogę. Żeby można było zawrzeć z Parafią porozumienie Rada Gminy 

zobowiązana jest wydać w formie uchwały zgodę na pozyskanie tego terenu. Jest to grunt 

przy cmentarzu w Nowym Modlinie w pasie projektowanej obwodnicy. 

Radna Iwona Sagatyńska zapytała, czy dużo jest jeszcze terenu do przejęcia pod drogi. 

Wanda Karabin jest jeszcze 1 podmiot, ale na razie nie ma jeszcze szczegółowych 

informacji. 
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Ad.4 Sprawy różne. 

Radny Marcin Ruciński wystąpił z wnioskiem o załatanie dziur w drogach i koszenie 
poboczy dróg na terenie gminy 

Wójt Dariusz Bielecki poinformował, że cząstkowe remonty dróg zostaną kompleksowo 

wykonane jako jedno zadanie w najbliższych dniach. jeżeli chodzi o pobocza, są one na 
bieżąco wykaszane. 

Radna Iwona Sagatyńska zgłosiła wniosek o wykoszenie trawy przy przystanku koło 

parowy w Stanisławowie. 

Radna Małgorzata Leszczyńska przypomniała o placu zabaw na osiedlu przy ul.Wojska 

Polskiego. Chodzi o usunięcie suchych gałęzi z drzew rosnących przy tym placu. 

Wójt Dariusz Bielecki zwrócił uwagę, aby tego rodzaju sprawy były zgłaszane na bieżąco 

do Urzędu Gminy. 

Radna Iwona Sagatyńska poinformowała, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji 

Ochrony Środowiska padła propozycja wprowadzenia podatku od posiadania psów w 

maksymalnej wysokości przy jednoczesnym zwolnieniu, jeżeli psy będą zaczipowane. 

Wniosła o rozważenie tej kwestii. 

Wójt Dariusz Bielecki zaznaczył, że jak będzie oficjalny wniosek z Komisji z uzasadnieniem 

wprowadzenia tego podatku, zostanie przeprowadzona analiza, chociaż z doświadczenia 

wiadomo, że ciężko jest wprowadzić podatek, który jest społecznie nieakceptowalny. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokołowała : 

~
s ktor 

ds. obsługi ra ~gminy l kadr 

Teres ~fZYńSka 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej: 

Grażyna Ki/iś 
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